

آماده صدور ضمانت‌های لازم برای سرمایه‌گذاران خارجی هستیم

جمهوری اسلامی

یکشنبه ۳۰ دی ۱۴۰۳ - ۱۸ رجب ۱۴۴۶ - ۱۹ آذر ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۰۷ - سال چهارم و هشتم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ اتومان
ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۱۵ - اذان مغرب ۱۷/۳۸ - اذان صبح ۵/۴۴ - طلوع آفتاب ۷/۱۲

صفحه ۱۱

استفاده از فرصت ماه رجب در نگاه امام خمینی

صفحه ۷



مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلا ایران خبر داد:

تصمیم‌گیری درباره انتقال ارز ته‌لنجی و کولبری به بازار رسمی

۱۱

یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

سیاست خارجی نباید تحت الشعاع تندروها قرار بگیرد

انتظار اینست که آقای عراقچی با توجه به تجربه‌ای که دارد، سیاست خارجی فعال در حوزه مذاکرات و رفع تحریم‌ها را آغاز کند

دولت چهاردهم نه تنها توانسته خواسته‌های رأی‌دهندگان و طرفداران خود را برآورده سازد بلکه خواسته‌های مخالفان دولت تأمین شده است

دولت چهاردهم نه تنها توانسته خواسته‌های رأی‌دهندگان و طرفداران خود را برآورده سازد بلکه خواسته‌های مخالفان دولت تأمین شده است

کسب ۳ مدال در المپیاد جهانی اختراعات توسط دانش‌آموزان ایرانی

۲



شهادت دو قاضی دیوان عالی کشور در اقدامی تروریستی

صفحه ۲

معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی خبر داد افزایش ۳۰۰ تخت بیمارستانی در مراکز درمانی تأمین اجتماعی

صفحه ۲

برقراری آتش‌بس در غزه از صبح امروز

۱۱۹ شهید در غزه از زمان اعلام توافق برای آتش‌بس

صفحه ۱۲

بازگشت به اعتدال هاشمی

یادداشت مدیرمسئول

بسم الله الرحمن الرحيم
در خرداد ۱۲۸۷ آیت‌الله هاشمی رفسنجانی را در سفر به عربستان که برای انجام عمره مفرده صورت گرفت، همراهی کردم. عبدالله بن سعود در آن زمان پادشاه عربستان بود. بازدید از فدک و بعضی مناطق تاریخی عربستان نیز از برنامه‌های این سفر بودند. در این سفر، ملک عبدالله سه بار با آقای هاشمی دیدار کرد که آخرین آن خصوصی بود. ساعاتی قبل از بازگشت به ایران، آقای هاشمی رفسنجانی در جمع همراهان خبری را مطرح کردند که برای ادامه خوشحال‌کننده بود. ایشان گفتند دیشب که آخرین دیدارم با ملک عبدالله برگزار شد او پیشنهاد کرد برای حل و فصل مسائل فیما بین عربستان و ایران، ما دو نفر (پادشاه عربستان و آقای هاشمی رفسنجانی که آن زمان رئیس مجلس خبرگان رهبری و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بودند) با هم در ارتباط باشیم و تبادل نظر کنیم تا آنچه اتفاق می‌افتد به سرعت مورد رسیدگی قرار بگیرد و اگر مسأله‌ای وجود داشت برطرف شود و روابط دو کشور ایران و عربستان بدون مواجهه با هیچ مشکلی در نهایت مودت به پیش برود.

از آقای هاشمی رفسنجانی پرسیدیم شما چه جوابی به این پیشنهاد ملک عبدالله دادید؟ ایشان گفتند به ملک عبدالله گفتم من موافقم ولی تصمیم گرفتن با من نیست، پیشنهاد شما را منتقل می‌کنم و نتیجه را به شما خبر می‌دهم.

از چهره آقای هاشمی رفسنجانی مشخص بود عمل به این پیشنهاد را یک موفقیت برای ایران در گسترش روابط با عربستان و از طریق عربستان با سایر کشورهای عربی منطقه می‌داند. جوابی که به ملک عبدالله داده بود نیز همین نکته را در برداشت. همراهان هم نظر مثبتی داشتند و حق هم همین بود زیرا رسیدگی به مسائل فیما بین دو کشور در بالاترین سطح، قطعاً کمک بزرگی به حل مشکلات و گسترش روابط می‌کرد و برای منطقه هم مفید بود.

یک هفته بعد از بازگشت به ایران از آقای هاشمی رفسنجانی پرسیدم درباره پیشنهاد ملک عبدالله چه تصمیمی گرفته شد؟ ایشان گفتند جواب این بود که ما دولت داریم و طرف ایرانی باید دولت باشد...

این ماجرا در زمان دولت نهم اتفاق افتاد که بنیه لازم را برای استحکام بخشیدن به روابط با عربستان نداشت و جریان‌های افراطی موجود در داخل ایران نیز نه تنها طرفدار گسترش روابط با عربستان نبودند بلکه تلاش می‌کردند آن را مختل نمایند. در بعضی از محافل جریان‌های افراطی اشعاری خوانده می‌شد که حاوی اهانت به سران دولت عربستان بودند و رسماً از براندازی آل سعود سخن به میان می‌آمد. وزارت امور خارجه و مسئولان وقت نیز با سکوت و حتی گاهی لبخند رضایت، این مطالب را تأیید می‌کردند و عوارض منفی چنین روشی را نادیده می‌گرفتند.

بقیه در صفحه ۲



تجلیل از برگزیدگان ملی بخش کشاورزی با حضور رئیس جمهور

۳

شیخ نعیم قاسم: جایگاه غزه و استقامت مردم فلسطین در تاریخ ثبت خواهد شد

تصریح کرد: هیچ کس نمی‌تواند از نتایج تجاوزگری‌ها در سیاست داخلی بهره ببرد. ما یک نهاد اساسی در لبنان و نهضت آن هستیم. مشارکت ما به عنوان حزب‌الله و جنبش امل منجر به توافق در انتخاب ژوف عون به عنوان رئیس‌جمهور لبنان شد. برخی قهرمان بازی‌ها مبنی بر دور کردن ما از صحنه، پوچ و توخالی است که بعدها نمایان خواهد شد. شیخ نعیم قاسم همچنین به ملت یمن و رهبر جنبش انصارالله و ملت عراق و مرجعیت دینی آن و سازمان الحشد الشعبی عراق در حمایت از مسأله فلسطین درود فرستاد.



لیطانی است. خداروشکر سربلند از آن خارج شدیم. شیخ نعیم قاسم گفت: مقابله با پروژه آمریکا و رژیم اسرائیل محکم خواهد ماند. وی درباره اوضاع داخلی لبنان در سایه تجاوزگری رژیم صهیونیستی

«شیخ نعیم قاسم» دبیرکل حزب‌الله لبنان ضمن تبریک دستیابی به توافق آتش بس در نوار غزه تأکید کرد که جایگاه غزه در فداکاری در تاریخ ثبت خواهد شد. به گزارش شبکه المنار، شیخ نعیم قاسم دبیرکل حزب‌الله لبنان دیروز گفت: مقاومت و ملت فلسطین طرح بزرگ اسرائیل را شکست دادند. توافق آتش بس که نشان دهنده ثابت قدمی مقاومت است را به ملت فلسطین و مقاومت تبریک می‌گوییم. مقاومت آنچه می‌خواست، بدست آورد اما دشمن نتوانست به چیزی که می‌خواست

برسد. وی تأکید کرد: تاریخ جایگاه غزه در فداکاری و شکست طرح دشمن اسرائیلی را ثبت خواهد کرد. اختلافات در داخل رژیم صهیونیستی رو به افزایش است و تنها راه حل، بازگشت فلسطین به صاحبان اصلی آن است. دبیرکل حزب‌الله لبنان در بخش دیگری افزود: از دولت لبنان می‌خواهم که در مقابل تجاوزهای رژیم صهیونیستی که از صدها مورد بیشتر شده است، با قاطعیت مقابله کند و این امر نباید تلاوم داشته باشد. توافق آتش بس لبنان متحصراً درباره جنوب رودخانه

تداوم نقض آتش‌بس در لبنان از سوی نظامیان صهیونیست

جیبیل» پیشروی کردند و گهگاه صدای شلیک مسلسل و انفجار در شهر «میس الجبل» نیز شنیده شد. در همین حال، نیروهای اشغالگر صبح دیروز پس از پیشروی در «وادی سلوقی» به سمت شهرک حولا، عقب نشینی کردند.

با خاک یکسان کردند و با تانک‌ها، نفربرها و خودروهای نظامی همراه با تیراندازی، به اطراف شهرک «حولا» در غرب لبنان یورش بردند. خودروهای صهیونیستی ضمن تیراندازی با مسلسل در حومه شهر «یارون» از سمت «بنت

حمله به روستاها در جنوب لبنان، آتش بس منعقد شده میان خود و حزب‌الله لبنان در تاریخ هفتم آذر ماه را همچنان نقض می‌کند. بولدورهای ارتش صهیونیستی روز شنبه اراضی «سهل الخيام» واقع در جنوب لبنان را

ارتش اشغالگر صهیونیستی همچنان به نقض آتش‌بس میان خود و حزب‌الله لبنان در این کشور ادامه می‌دهد و به مناطق مختلف در جنوب لبنان یورش می‌برد و اراضی را با خاک یکسان می‌کند. به گزارش ایسنا، ارتش اشغالگر صهیونیستی با

بولتون: تصمیم ترامپ برای پایان جنگ، خبر خیلی بدی برای اوکراین است

جنگ در خاورمیانه هم صدق می‌کند. با این حال، مادامی که درباره این جنگ نگرانی نداشته باشد، اهمیت نمی‌دهد که جنگ‌ها چطور تمام می‌شوند و فکر می‌کنم که این خبر خیلی بدی برای اوکراین باشد. عمیقاً درباره مسیری که ترامپ در پیش خواهد گرفت، نگرانم!

جمهوری ترامپ به عنوان مشاور امنیت ملی فعالیت می‌کرد، در سال ۱۳۹۸ استعفا کرد و از آن زمان همواره یکی از منتقدان صریح او بوده است. وی اضافه کرد: رئیس‌جمهور منتخب آمریکا می‌خواهد که جنگ اوکراین را از روی میز حذف کند و این موضوع درباره

در غزه به خودش می‌بالد، طعنه‌آمیز است. وی ادامه داد: آن زمان هم این توافق را خوب نمی‌دانستم و فکر نمی‌کنم که چون ترامپ از آن حمایت کرده است، بهتر شده باشد! بولتون که در دوره نخست ریاست

مشاور اسبق امنیت ملی آمریکا در دوره نخست ریاست جمهوری دونالد ترامپ به آتش بس غزه و همچنین رویکرد ترامپ به جنگ اوکراین اظهار نظر کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فرانس ۲۴، جان بولتون می‌گوید اینکه رئیس‌جمهور منتخب این کشور بابت توافق آتش‌بس

دبیرکل سازمان ملل فرستاده جدید خود در خاورمیانه را معرفی کرد

انتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل، سیگرید کاک، وزیر امور خارجه سابق هلند را به عنوان فرستاده جدید سازمان ملل در خاورمیانه منصوب کرد. کاک همچنین به نقش فعلی خود به عنوان هماهنگ‌کننده ارشد سازمان ملل در امور بشردوستانه و بازسازی غزه ادامه خواهد داد. خانم کاک طیف وسیعی از مناصب ارشد را در سیستم سازمان ملل متحد داشته است، به ویژه به عنوان هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل برای لبنان و هماهنگ‌کننده ویژه سازمان مشترک منع سلاح‌های شیمیایی و مأموریت سازمان ملل متحد در سوریه. او به عنوان دستیار دبیرکل با برنامه توسعه سازمان ملل متحد و به عنوان مدیر منطقه‌ای خاورمیانه و شمال آفریقا با صندوق کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) در اردن همکاری کرده است.

پیش از آن، خانم کاک در چندین سمت ارشد در سازمان بین‌المللی مهاجرت و آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای آوارگان فلسطینی (UNRWA) خدمت می‌کرد. وی دارای مدرک کارشناسی ارشد هنر در مطالعات خاورمیانه از دانشگاه اکستر، انگلستان است. کارشناسی ارشد فلسفه در روابط بین الملل از دانشگاه آکسفورد، انگلستان؛ و لیسانس هنر در مطالعات خاورمیانه از دانشگاه آمریکایی در قاهره، مصر. او به زبان‌های هلندی، آلمانی، فرانسوی، انگلیسی، اسپانیایی و عربی صحبت می‌کند.

خاوندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند



اصلاح طلب و اصولگرا مهم نیست، مهم تقویت پایه‌های کشور است و هر تفکری که می‌تواند در این راه، ایران را به جایگاه اصلی خود برساند، مقبول مردم است و جناح‌ها به جای تخریب همدیگر باید خود را به خواسته‌های مردم نزدیک کنند.

کتاب ارزش‌ها در نگاه آیت‌الله هاشمی رفسنجانی از انتشارات روزنامه جمهوری اسلامی